
A Kormány 146/2022. (IV. 14.) Korm. rendelete a villamos energiáról szóló 2007. évi 

LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. 

rendelet módosításáról 

 

A Kormány a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) bekezdés 55. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:  

1. § A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 

273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet a 9/C. §-át követően a következő alcímmel egészül ki:  

„Nagy- vagy középfeszültségű hálózatra történő termelői csatlakozás korlátja  

9/D.  § (1) Az  átviteli rendszerirányító az  üzemi szabályzatban meghatározott objektív és transzparens 

feltételek szerint a VET 16. § n) pontjában és a VET 35. § (8) bekezdésében foglaltakkal összhangban 

hathavi rendszerességgel meghatározza a  villamosenergia-rendszer üzembiztonsága – így különösen 

a  villamosenergia-rendszer teljesítmény-egyensúlyának és a  kiegyenlítő szabályozási kapacitásoknak 

a  biztosíthatósága – szempontjából a villamosenergia-rendszerbe befogadható nap- és szélerőművi 

teljesítőképesség korlátját.  

(2) A befogadható nap- és szélerőművi teljesítőképesség hálózati engedélyesek közötti felosztásának 

módját az üzemi szabályzat határozza meg.  

(3) A hálózati engedélyes a nagy- és középfeszültségű hálózatra vonatkozó, a befogadható nap- és 

szélerőművi teljesítőképesség-korlátot meghaladó nap- és szélerőművi csatlakozási igényt – a 

megkötött csatlakozási szerződésnek a csatlakozási pont módosításával, a betáplálási teljesítmény 

növekedésével vagy az elsődleges energiaforrás változásával nem járó módosítását ide nem értve – 

elutasítja, kivéve, ha  

a) a rendszerhasználó a csatlakozás során vállalja azokat az üzemi szabályzatban meghatározott 

műszaki feltételeket, amelyek a villamosenergia-rendszer teljesítmény-egyensúlyának fenntartását 

biztosítják, vagy  

b) a csatlakozási igény a megújuló energiaforrásból termelt villamos energia kötelező átvételi és 

prémium típusú támogatásáról szóló kormányrendelet szerinti pályázati eljárástól függő erőművi 

beruházáshoz kapcsolódik, amelynek keretében a rendszerhasználó vállalja azokat a műszaki 

feltételeket, amelyek a villamosenergia-rendszer teljesítmény-egyensúlyának fenntartását biztosítják. 

(4) A hálózati engedélyes a pályázati eljárásban érintett csatlakozási igényre pályázat eredményétől 

függő feltételes műszaki-gazdasági tájékoztatást ad.  

(5) A befogadható nap- és szélerőművi kapacitást meghaladó mértékű összesített nap- és szélerőművi 

csatlakozási igény beérkezése esetén a nap- és szélerőművi igényeket az üzemi szabályzatban 

meghatározott módon kell rangsorolni.  

(6) A  Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető szabályairól és 

felelős intézményeiről szóló kormányrendelet szerinti Helyreállítási és Ellenállóképességi Terv alapján 

megvalósuló, a  „Felzárkózó települések” hosszú távú programjának hatékony megvalósítása 

érdekében szükséges és középfeszültségű hálózatra történő termelői csatlakozást megvalósító 

beruházás csatlakozási igénybejelentése esetén a  VET 35.  § (8)  bekezdése szerinti egyedi eljárás 

alkalmazásának van helye. Az egyedi eljárás az igénybejelentő kérésére a szabad hálózati kapacitás 

kiosztási eljárástól függetlenül is lefolytatható, és a csatlakozási szerződés a szabad hálózati kapacitás 

kiosztási eljárástól függetlenül megköthető, ha az igénybejelentő vállalja a (3) bekezdés a) pontja 

szerinti és az egyedi eljárásban meghatározott műszaki feltételek teljesítését.  



(7) Ha a hálózati engedélyes a (6) bekezdésben meghatározott eljárás esetén új csatlakozási pontot 

jelöl ki, az eljárás során megvizsgálja, hogy az elosztó hálózati szűk keresztmetszet kezelése milyen 

elosztói rugalmassági szolgáltatás beszerzésével valósítható meg. Invertert tartalmazó erőmű esetén 

az elosztói rugalmassági szolgáltatás lehetőségének vizsgálata során a hálózati engedélyes figyelembe 

veszi az inverter meddőteljesítmény szabályozó képességét is. A hálózati engedélyes a (6) bekezdés 

szerinti műszaki feltételek meghatározása során figyelembe veszi az elvégzett vizsgálat eredményét.”  

 

2. § Nem lép hatályba az egyes energetikai tárgyú jogszabályok módosításáról szóló 787/2021. (XII. 27.) 

Korm. rendelet 3. §-a.  

 

3. § Ez a rendelet 2022. április 30-án lép hatályba.  

 

Orbán Viktor 

s. k., miniszterelnök 


